

Voltafen

Diclofenac Sodium Gel

Composition

Voltafen 25 g & 50 g Gel: Each gram gel contains Diclofenac diethylamine BP 11.60 mg equivalent to Diclofenac Sodium BP 10 mg.

Indication

For the local symptomatic relief of acute & chronic pain and inflammation in osteoarthritis, arthritis, soft tissue rheumatism, trauma of the tendons, ligaments, muscles and joints, strains, sprains, sport injuries etc.

Application Procedure

Adults: Voltafen Gel should be rubbed gently into the skin. Depending on the size of the affected site to be treated 2-4 gm. Voltafen Gel should be applied 3-4 times daily and rubbed in lightly. After application, the hands should be washed unless they are the site being treated.

Children: Use in this group of patients have not been established.

Contraindication

Diclofenac Gel should not be used to patients hypersensitive to Diclofenac or any of its excipients.

Side Effect

Diclofenac Gel is usually well tolerated. Local irritation, erythema, pruritus or dermatitis may occasionally occur. Although the gel has low systemic absorption, yet the possibility of the systemic side-effects cannot be completely excluded because of use to a relatively large area of skin.

Drug Interaction

No drug interaction have been reported.

Use in Pregnancy & Lactation

Pregnancy: It can be used safely in 1st & 2nd trimester of pregnancy but should be avoided in last trimester.

Lactation: There are no clinical studies available whether it is secreted into the breast milk or not. Minimum systemic absorption occurred when it is taken topically. Caution should be taken during lactation.

Precaution

Diclofenac Gel should not be taken by mouth and should not be used under occlusive, airtight dressings. The gel should not be allowed to come in contact with the eyes or mucous membranes.

Storage

Keep away from the reach of children. Store in a cool and dry place, protected from light.

Packaging

Voltafen 25 g Gel: Each box has a tube containing 25 g Gel.

Voltafen 50 g Gel: Each box has a tube containing 50 g Gel.

Manufactured by:



Sharif Pharmaceuticals Ltd.

Rupganj, Narayanganj, Bangladesh

P12141

ভোল্টাফেন

ডাইক্লোফেনাক সোডিয়াম জেল

উপাদান

ভোল্টাফেন ২৫ গ্রাম এবং ৫০ গ্রাম জেল: প্রতি গ্রাম জেল এ রয়েছে ডাইক্লোফেনাক ডাইইথাইলএমিন বিপি ১১.৬০ মি.গ্রা. যা ডাইক্লোফেনাক সোডিয়াম বিপি ১০ মি.গ্রা. এর সমতুল্য।

নির্দেশনা

স্থানীয় ব্যথা ও প্রদাহ চিকিৎসায়, প্রান্তিক সন্ধিস্থল এবং আর্ট্রোব্রাল কলামের ওসটিও-আর্থ্রাইটিস, সফট টিস্যু রিউমেটিজম-এর লক্ষণসমূহের স্থানীয় অবস্থায়, মাংসপেশীর এবং অস্থিসংযোগস্থলের টেনডোনস, লিগামেন্ট-এর ব্যথা ও প্রদাহজনিত ফোলা উপশম এ ব্যবহৃত হয়।

প্রয়োগমাত্রা ও বিধি

প্রয়োগ স্থানের পরিধির উপর ঔষধ প্রয়োগের পরিমাণ নির্ভর করে। আক্রান্ত স্থানে ২-৪ গ্রাম ভোল্টাফেন জেল দিনে ৩-৪ বার প্রয়োগ করতে হবে এবং হালকাভাবে ঘষতে হবে। ব্যবহারের পর হাত ভালভাবে ধুয়ে ফেলতে হবে। আর যদি হাতেই এটি প্রয়োগ করতে হয়, সেক্ষেত্রে ধোয়ার প্রয়োজন নেই। শিশুদের ক্ষেত্রে ব্যবহার প্রতিষ্ঠিত নয়।

প্রতিনির্দেশনা

ডাইক্লোফেনাক অথবা এর অন্য কোন উপাদানের প্রতি অতিসংবেদনশীল রোগীদের ক্ষেত্রে ব্যবহার করা যাবে না।

পার্শ্বপ্রতিক্রিয়া

ডাইক্লোফেনাক জেল সাধারণত সুসহনীয়। প্রয়োগকৃত স্থানে জ্বালা পোড়া, চামড়া লাল হয়ে যাওয়া এবং কখনও কখনও চামড়াতে ফুসকুড়ি দেখা দিতে পারে। যখন ডাইক্লোফেনাক জেল চামড়ার উপরে অপেক্ষাকৃত বেশী জায়গায় দীর্ঘ সময়ের জন্য ব্যবহার করা হয় তখন সিস্টেমিক পার্শ্ব-প্রতিক্রিয়া সমূহের সম্ভাবনা সম্পূর্ণভাবে বাদ দেয়া যায় না।

অন্য ঔষধের সাথে প্রতিক্রিয়া

অন্য ঔষধের সাথে প্রতিক্রিয়ার কোন তথ্য পাওয়া যায়নি।

গর্ভাবস্থায় ও স্তন্যদানকালে ব্যবহার

গর্ভাবস্থায়: এটি গর্ভাবস্থার ১ম ও ২য় তিন মাসের সময়ে নিরাপদে ব্যবহার করা যেতে পারে, কিন্তু ৩য় তিনমাসের সময়ে এটির ব্যবহার থেকে বিরত থাকা উচিত। স্তন্যদানকালে: এটি স্তনের নিঃসরণের মধ্যে দিয়ে নিঃসৃত হয় কিনা তার সঠিক কোনো তথ্য এখনো জানা যায়নি। ত্বকের মধ্যে দিয়ে খুবই অল্প পরিমাণে এটি শোষিত হয়ে সিস্টেমিক সার্কুলেশনে যেতে পারে। স্তন্যদানকারী মায়ের ব্যবহারের ক্ষেত্রে সতর্কতা অবলম্বন করা উচিত।

সতর্কতা

বায়ুরোধী ড্রেসিং এর ক্ষেত্রে ডাইক্লোফেনাক জেল ব্যবহার করা উচিত নয়। চোখ অথবা মিউকাস মেমব্রেনকে ডাইক্লোফেনাক জেল এর সংস্পর্শে আনা যাবে না। মুখে সেবন করা অনুচিত।

সংরক্ষণ

শিশুদের নাগালের বাইরে রাখুন। আলো থেকে দূরে, ঠান্ডা ও শুষ্ক স্থানে রাখুন।

সরবরাহ

ভোল্টাফেন ২৫ গ্রাম জেল: প্রতিটি বাক্সের টিউবে রয়েছে ২৫ গ্রাম জেল।

ভোল্টাফেন ৫০ গ্রাম জেল: প্রতিটি বাক্সের টিউবে রয়েছে ৫০ গ্রাম জেল।

প্রস্তুতকারক:



শরীফ ফার্মাসিউটিক্যালস লিঃ

রূপগঞ্জ, নারায়ণগঞ্জ, বাংলাদেশ

P12141